
  

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

      N°         009     -2019-SUNAT/3000000000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS 

  
Lima, 13 de junio de 2019 
 
CONSIDERANDO: 
   
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 

N° 00020-2016-SUNAT/300000 y N° 004-2018-SUNAT/300000, se encargó a diversos 
trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 

Que por razones de necesidad del servicio se ha estimado conveniente dejar sin 
efecto las encargaturas señaladas en el considerando precedente y proceder a encargar 
a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos; 

 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y  
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto las encargaturas en los cargos directivos de la 

unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 
que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 
 

División de Control Operativo 
 

- Jefe de la División de Control Operativo 
ABRAHAM OCHOA PATIÑO 

 
- Jefe de la Sección de Atención Fronteriza 

ULISES VADILLO LA TORRE 

 
Artículo 2°.- Dejar sin efecto la encargatura del señor Jorge Richard Cuadros 

Olave en el cargo directivo de Jefe de la División de Control Operativo de la 
Intendencia de Aduana de Chimbote, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
 



 
 
 
 
  
 
 
 
Artículo 3°.- Encargar en los cargos directivos de la unidad orgánica 

dependiente de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indica a 
continuación: 
 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 
 

División de Control Operativo 
 

- Jefe de la División de Control Operativo 
JORGE RICHARD CUADROS OLAVE 

 
- Jefe de la Sección de Atención Fronteriza 

JORGE RICHARD CUADROS OLAVE 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 
 

División de Control Operativo 
 

- Jefe de la División de Control Operativo 
ANA MARIA CHINCHAY VISITACION 

 
 Regístrese y comuníquese. 

 
 

 

 
RAFAEL EDUARDO GARCIA MELGAR 

Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS 


